
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 53 DEL 20/07/2010

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di €. 1.000,00 Iva compresa per spot promozionali 
su  emittenti televisive – Affidamento diretto alle emittenti televisive TRS e RMK 
di Sciacca.-

L’anno duemiladieci il giorno venti del mese di Luglio nella residenza municipale, la sottoscritta 
Dott.ssa Maria Macaluso

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 14/04/2010 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista la delibera del G.M. n. 46 del 13/03/2010 ad oggetto: assegnazione somma di € 63.457,57 di 
cui € 8.590,00 con prelievo dal fondo di riserva al Dirigente del III Settore per la organizzazione di 
manifestazioni culturali/ricreative legate allo svolgimento della “Estate Riberese 2010”;
Vista la Determina Dirigenziale n. 52 del 16/07/2010 ad oggetto “Impegno somma di € 63.457,57 
per  manifestazioni  culturali/ricreative  legale  allo  svolgimento  dell’”Estate  Riberese  2010”, 
comprendente la somma di €. 1.000,00 per spot promozionali;
Ritenuto che sussistonio i presupposti per procedere all'affidamento del serviuzio televisivo per gli 
spot promozionali inerenti lo svolgimento dell'Estate Riberese 2010, mediante l'affidamento diretto 
alle  emittenti  televisive  TRS  e  TMK  stante  che  le  suddette  sono  le  uniche  che  operano 
nell'hinterland del Comune di Ribera con ottima capacità di recezione nel territorio e che da oltre un 
decennio il Comune ha affidato loro tutte le dirette delle sedute consiliari;
Che di conseguenza  di quanto sopra, le emittenti televisive TRS e TMK di Sciacca, contattate 
telefonicamente,  si  sono dette  disponibili  ad effettuare  spot  pubblicitari  all'interno delle  cinque 
edizioni giornaliere dei Tg in seconda fascia dal 21/07 al 21/08 c.a.  per un importo di €. 500,00 iva  
compresa cadauno;
Per quanto in premessa
               

D E T E R M I N A 

1. Affidare il servizio di spot promozionali nell'ambito dell'Estate Riberese 2010 alle emittenti 
televisive TRS e TMK entrambe di Sciacca per l'importo di €. 500,00 cadauno iva 
compresa ed ogni altro onere compreso per complessivo €. 1.000,00;

2. Dare atto che gli spot promozionali saranno effettuate all'interno delle cinque edizioni 
giornaliere dei Tg in seconda fascia dal 21/07 al 21/08 2010;



3. Impegnare la complessiva  somma di €. 1.000,00 all'intervento___________ impegno 
n.__________ denominato "__________________________________;

4. Liquidare e pagare, previa verifica della fornitura e della sua conformità, a presentazione di 
regolare fattura o di altra pezza giustificativa;

5. Pubblicare il seguente provvedimento sul sito Internet del Comune;

;

La responsabile del procedimento LA DIRIGENTE DEL III SETTORE
Sig.a Giuseppina Spataro Dott.ssa Maria Macaluso

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott. Raffaele Gallo


